<p>7 tantum amorem sibi conciliarat a nobis omnibus: nos animorum</p> <p>8 incredibilis motus celeritatemque ingeniorum neglegemus?</p> <p>1 § 18 Quotiens ego hunc Archiam vidi, iudices, - utar enim vestra</p> <p>2 benignitate, quoniam me in hoc novo genere dicendi tam</p> <p>3 diligenter attenditis,- quotiens ego hunc vidi, cum litteram</p> <p>4 scripsisset nullam, magnum numerum optimorum versuum de iis</p> <p>5 ipsis rebus, quae tum agerentur, dicere ex tempore! Quotiens</p> <p>6 revocatum eandem rem dicere commutatis verbis atque</p> <p>7 sententiis! Quae vero accurate cogitateque scripsisset, ea sic vidi</p> <p>8 probari, ut ad veterum scriptorum laudem perveniret. Hunc ego</p> <p>9 non diligam, non admirer, non omni ratione defendendum</p> <p>10 putem? Atque sic a summis hominibus eruditissimisque</p> <p>11 accepimus: ceterarum rerum studia et doctrina et praeceptis et</p> <p>12 arte constare: poetam natura ipsa valere et mentis viribus excitari</p> <p>13 et quasi divino quodam spiritu inflari. Qua re suo iure noster ille</p> <p>14 Ennius sanctos appellat poetas, quod quasi deorum aliquo dono</p> <p>15 atque munere commendati nobis esse videantur.</p> <p>1 § 19 Sit igitur, iudices, sanctum apud vos, humanissimos</p> <p>2 homines, hoc poetae nomen, quod nulla umquam barbaria</p> <p>3 violavit. Saxa et solitudines voci reponent, bestiae saepe</p>	<p>6/7 ille – nos: Antithese; 7 conciliarat = concilia(ve)rat</p> <p>8 incredibilis = incredibiles; 7/8 animorum motus – celeritatem ingeniorum: Chiasmus</p> <p>1/5 Ordne: hunc Archiam vidi dicere; utar: Potentialis (§ 148, vgl. Dicat/Dixerit aliquis: Es könnte wohl jemand sagen)</p> <p>3 cum + Konj. (§ 180)</p> <p>4 optimorum versuum: gen. partitivus (§ 101)</p> <p>1/5 quotiens, quotiens: Anapher</p> <p>7 accurate cogitateque: Adverbbildung (§ 70, vgl. iustus -> iuste-iustus-iustissime)</p> <p>7/8 ut + Konj. nach sic (§ 180); 8 veterum: Adjektive der kons. Deklination (§ 24)</p> <p>9/10 diligam, admirer, putem: Deliberativ (§ 155, vgl. Quid ego nunc faciam? Was soll ich jetzt tun?); hunc non defendendum putem: prädikatives Gv (§ 130,4, vgl. Mercator mulieri vestem probandam dedit: Der Kaufmann gab der Frau das Kleid zum Anprobieren); Stil: rhetorische Frage (§ 154,4); non diligam-non admirer-non putem: Klimax, Anapher, Trikolon (§ 199); 11-13: Stil: et ... et ... et: Polysyndeton, Trikolon; studia c. a.-poetam: Antithese</p> <p>14 sanctos: prädikativ</p> <p>15 <poetae> commendati esse videantur: NcI (§ 127, vgl. Homerus caecus fuisse dicitur: Homer soll blind gewesen sein)</p> <p>1 sit: Jussiv (§ 152,2, vgl. Audiatur et altera pars: Auch die andere Partei soll angehört werden!)</p>
--	--	---

	<p>4 immanes cantu flectuntur atque consistunt: nos, instituti rebus</p> <p>5 optimis, non poetarum voce moveamur? Homerum Colophonii</p> <p>6 civem esse dicunt suum, Chii suum vindicant, Salaminii</p> <p>7 repetunt, Smyrnaei vero suum esse confirmant, itaque etiam</p> <p>8 delubrum eius in oppido dedicaverunt. Permulti alii praeterea</p> <p>9 pugnant inter se atque contendunt. Ergo illi alienum, quia poeta</p> <p>10 fuit, post mortem etiam expetunt: nos hunc vivum, qui et</p> <p>11 voluntate et legibus noster est, repudiabimus, praesertim cum</p> <p>12 omne olim studium atque omne ingenium contulerit Archias ad</p> <p>13 populi Romani gloriam laudemque celebrandam? Nam et</p> <p>14 Cimbricas res adulescens attigit, et ipsi illi C. Mario, qui durior</p> <p>15 ad haec studia videbatur, iucundus fuit.</p>	<p>3/4 bestiae cantu flectuntur: vgl inhaltlich Orpheus (Ov. Met.)!; bestiae-nos: Antithese</p> <p>4/5 nos non moveamur: Deliberativ (§ 155, vgl. Quid ego nunc faciam? Was soll ich jetzt tun?); rhetorische Frage (§ 154,4, vgl. Quid aliud est amicitia nisi omnium rerum consensus? Was ist Freundschaft anderes als Übereinstimmung in allen Dingen?)</p> <p>6 suum: prädikativ</p> <p>9/10 illi-nos: Antithese</p> <p>11 praesertim: Signal für kausales cum (§ 174)</p> <p>12 omne-omne: Anapher; 12/13 ad gloriam celebrandam: GV als AdvB fin (§ 129, vgl. Plebs Romana ad creandos magistratus convenit: Die römische Plebs kam zur Wahl der Beamten zusammen)</p> <p>14 adulescens: prädikativ</p> <p>14/15 qui durior <esse> videbatur: NcI (§ 127, vgl. Homerus caecus fuisse dicitur: Homer soll blind gewesen sein)</p>
	<p>1 § 20 Neque enim quisquam est tam aversus a Musis, qui non</p> <p>2 mandari versibus aeternum suorum laborum facile praeconium</p> <p>3 patiat. Themistoclem illum, summum Athenis virum, dixisse</p> <p>4 aiunt, cum ex eo quaereretur, quod acroama aut cuius vocem</p> <p>5 libentissime audiret: eius, a quo sua virtus optime praedicaretur.</p> <p>6 Itaque ille Marius item eximie L. Plotium dilexit, cuius ingenio</p> <p>7 putabat ea, quae gesserat, posse celebrari.</p> <p>1 § 21 Mithridaticum vero bellum magnum atque difficile et in</p>	<p>1 quisquam: Indefinitpronomen (§ 40,7); 1/3 qui non patiat: Konj. i. RS konsekutiv nach Signal tam (§ 185)</p> <p>2 aeternum ... praeconium: Hyperbaton (§ 199)</p> <p>3 Athenis: abl. loci (§ 117,2)</p> <p>5/6 libentissime/eximie: Adverbbildung (§ 70, vgl. prudens -> prudenter-prudentius-prudentissime; iustus -> iuste-iustius-iustissime); optime: unregelm. Adverbbildung (§ 70,4); audiret, praedicaretur: Konj. im i.Fs. (§ 166) bzw. con. obl. (§ 161,2, vgl. Pater filium vituperavit, quod sero redisset: Der Vater tadelte seinen Sohn, weil er zu spät zurückgekommen sei)</p> <p>6/7 cuius ingenio putabat ea posse celebrari: (§ 187), vgl. Cato, quem severum fuisse scimus, censor fuit: Cato, von dem wir wissen, dass er streng war, war Zensor (vgl. auch Redebeginn)</p>